
Uchwała Nr XXIX/309/12 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 25 października 2012 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/200/04 Rady Miejskiej w Pyrzycach  

                z dnia 30 września 2004 r. w sprawie zasad udzielania dotacji przez     

                gminę Pyrzyce na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty   

                       budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 

40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 

134, poz. 777, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz.887; z 2012 r. poz.567) oraz art. 81 

ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. Nr 162, poz.1568 z póź.zm.) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVII/200/04 Rady Miejskiej 

w Pyrzycach z dnia 30 września 2004 r. w sprawie zasad udzielania dotacji przez 

gminę Pyrzyce na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru wprowadza się następujące zmiany: 

  1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wnioski o udzielenie dotacji składa się: 

a) do dnia 30 września każdego roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 

b) termin, o którym mowa w pkt. a nie ma zastosowania w przypadku 

ubiegania się o dotację na prace wynikające z zagrożenia zabytku, 

c) w uzasadnionych przypadkach wnioski mogą być rozpatrywane w trakcie 

roku budżetowego”. 

 

 2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się następujące dokumenty: 

a) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub 

roboty, 

b) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

c)  harmonogram oraz kosztorys przewidywanych lub wykonanych prac lub 

zakupu materiałów, 



d) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na 

przeprowadzenie  prac lub robót wraz z pozwoleniem na budowę, jeżeli 

prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia, 

 e)  dokumentację fotograficzną”. 

       

   3) po § 7 ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu : 

 „1a.Umowa na udzielenie dotacji celowej na wykonane prace    

           konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

           zawiera: 

a) zakres wykonanych prac i termin ich realizacji lub wykonania; 

b) wysokość dotacji oraz termin jej płatności; 

c) tryb kontroli wykonania umowy; 

d) sposób rozliczenia dotacji”. 

  

4) w § 8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie : 

 „1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

            budowlane może być udzielona jednorazowo w wysokości 100%   

            udzielonej dotacji  lub w dwóch częściach: 

a)  pierwsza część przed podjęciem prac, w wysokości nie większej niż 

50 % udzielonej dotacji, 

b) druga część po zakończeniu wszystkich prac”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Rady 

 

           Ryszard Grzesiak 
 
 


